
Tsm/2023/700/Lt 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\FN_U_sv_Anny\2023\IC_konsignacni_1648 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ A PROVOZU 
KONSIGNAČNÍHO SKLADU A RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ 

 
1. Boston Scientific Česká republika s.r.o. 

se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Karla Engliše 3219/4, PSČ 150 00 
 IČO: 25635972 
 DIČ: CZ25635972 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 56799 
 (dále jen „dodavatel“) 

 
a 

 
2. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

se sídlem: Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
IČO: 00159816 
DIČ: CZ00159816 
bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Brno  
č. účtu: 71138621/0710 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez zákonné 
povinnosti zápisu do obchodního rejstříku  
(dále jen „odběratel“) 
 

dodavatel a odběratel společně jako „smluvní strany“ 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

A. Smluvní strany podepsaly dne 5. 10. 2023 Smlouvu o zřízení a provozu konsignačního skladu 
a rámcovou kupní smlouvu (Tsm/2023/700/Lt), a to na základě výsledku veřejné zakázky 
„Rotablační aterektomie II“, ev. č. Z2023-032926, (dále jen „smlouva“).  
 

B. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 5. 10. 2027 (4 roky);  
 
 

C. Smluvní strany si přejí tímto Dodatkem z důvodu administrativního nedopatření doplnit smlouvu 
a upravit Přílohu č. 1: Specifikace a ceník zboží; 

 
 
SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA UZAVŘENÍ NÁSLEDUJÍCÍHO 
 
 

Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. IX. Zvláštní ujednání se tímto Dodatkem doplňují o 

odstavec č. 15 s následujícím zněním: 
 
„Produkt ROTAWIRE (VZP kód 51853) se prodává v balení po 5 kusech a není možné jej fakturovat 
po jednom kusu, proto je fakturační cena tohoto pětikusového balení uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.“ 
 
 

2. Smluvní strany dále konstatují, že z důvodu administrativního nedopatření nebyly do výčtu zboží 
uvedeného v příloze č. 1 – specifikace zboží smlouvy (SZM k rotablaci) uvedeny průměry olivky 
katetrů pro rotablační aterektomii: 2,15 mm, 2,25 mm, 2,38 mm a 2,5 mm, které však byly zahrnuty 
v nabídce dodavatele na veřejnou zakázku. Dále nebyla omylem uvedena tato katalogová čísla 



Tsm/2023/700/Lt 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\FN_U_sv_Anny\2023\IC_konsignacni_1648 

zboží: H749393002150, H749393002250, H749393002380, H749393002500, H749394671250, 
H749394671500, H749394671750, H749394672000, H749394672150, H749394672250, 
H749394672380, H749394672500.  

 
3. Také z důvodu odstranění tohoto administrativního pochybení smluvní strany uzavírají tento 

Dodatek.  
 
4. S ohledem na nabytí účinnosti zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony 

v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, smluvní strany dále výslovně prohlašují a 
sjednávají, že ke všem cenám zboží bez DPH stanoveným v příloze č. 1 smlouvy bude s účinností 
od 1. ledna 2024 dodavatelem připočtena a uplatňována DPH v zákonné výši. Odběratel se 
zavazuje hradit DPH v zákonné výši. 
 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují a potvrzují, že ceny zboží bez DPH 
uvedené v příloze č. 1 smlouvy se tímto Dodatkem nemění a zůstávají v platnosti beze změny. 

 
6. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly, že Příloha č. 1: Specifikace a ceník zboží 

se tímto Dodatkem zcela ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1: Specifikace a ceník zboží, která 
tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

 
Článek II.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o RS“) se smluvní strany pro případ 
povinnosti uveřejnit tento Dodatek v registru smluv dohodly na následujícím postupu: smluvní strany 
souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o RS zašle správci registru smluv 
elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná zákonem o RS odběratel. Cena zboží v 
příloze tohoto Dodatku je považována za obchodní tajemství, a smluvní strany se dohodly, že bude 
před uveřejněním v registru smluv znečitelněna. 
 

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změn nadále v platnosti. 
 

3. Odběratel prohlašuje, že změna smlouvy provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se nejedná o takovou 
změnu, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 
odpovídaly této změně, měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 
dodavatele, nebo vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

  
4. Definice či pojmy používané v tomto Dodatku, které byly definovány či uvedeny ve smlouvě, mají 

stejný význam, který jim byl smluvními stranami přiřazen ve smlouvě. 
 
5. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6. Tento Dodatek se řídí právními předpisy České republiky. 

 



Tsm/2023/700/Lt 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\FN_U_sv_Anny\2023\IC_konsignacni_1648 

V Brně dne: …………………….  V Praze dne: ……………………. 

 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel 

 Boston Scientific Česká republika s.r.o. 
Matěj Sahula 

prokurista 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

uziv
Psací stroj
19.4.2024

uziv
Psací stroj
15.4.2024



Tsm/2023/700/Lt 

G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\FN_U_sv_Anny\2023\IC_konsignacni_1648 

Příloha č. 1 Dodatku 
 
Příloha č. 1: Specifikace a ceník zboží 
 
 

H749393001250 153122 ROTAPRO 1.25MM 1.00
H749393001500 153122 ROTAPRO 1.50MM 1.00
H749393001750 153122 ROTAPRO 1.75MM 1.00
H749393002000 153122 ROTAPRO 2.00MM 1.00
H749393002150 153122 ROTAPRO 2.15MM 1.00
H749393002250 153122 ROTAPRO 2.25MM 1.00
H749393002380 153122 ROTAPRO 2.38MM 1.00
H749393002500 153122 ROTAPRO 2.50MM 1.00
H749394671250 153122 ROTAPRO 1.25MM 1.00
H749394671500 153122 ROTAPRO 1.50MM 1.00
H749394671750 153122 ROTAPRO 1.75MM 1.00
H749394672000 153122 ROTAPRO 2.00MM 1.00
H749394672150 153122 ROTAPRO 2.15MM 1.00
H749394672250 153122 ROTAPRO 2.25MM 1.00
H749394672380 153122 ROTAPRO 2.38MM 1.00
H749394672500 153122 ROTAPRO 2.50MM 1.00
H802228240022 51853 ROTAWIRE 330CM GW(5PK) FLOP 5.00
H802232390012 51853 ROTAWIRE EX SUPPORT GW(5) 5.00

Katalogové číslo VZP kód Název produktu MJ Fakturační cena bez DPH


	Článek II.
	Závěrečná ustanovení



